1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上

应付票据 6,597,606.21 — — —

应付账款 21,952,977.31 — — —

合计 28,550,583.52 — — —

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币

计价的外币资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以欧元和美元计价的应收货

款有关，除部分境外客户以欧元和美元结算外，本公司的其他主要业务以人民币

计价结算。

①截至 2024 年 12 月 31 日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞

口如下（出于列报考虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率

折算）：

项目

2024 年 12 月 31 日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金 1,627,981.29 11,702,580.71 3,998,786.47 30,093,667.34

应收账款 133,342.49 958,519.17 91,700.00 690,106.69

合同资产 — — 111,700.00 840,620.69

（续上表）

项目

2023 年 12 月 31 日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金 872,663.11 6,180,811.01 1,632,464.62 12,829,865.94

应收账款 108,879.24 771,158.99 — —

合同资产 23,500.00 166,443.45 — —

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任

何措施规避汇率风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大

汇率风险。

105

②敏感性分析

于 2024 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对

于美元升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将增加或减少 126.61 万元；

如果当日人民币对于欧元升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将增加或减

少 316.24 万元。

九、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

（一）2024 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项目

2024 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 — 24,061,505.83 — 24,061,505.83

（一）交易性金融资产 — 20,712,302.19 — 20,712,302.19

其中：以公允价值计量且变

动计入当期损益的金融资产
— 20,712,302.19 — 20,712,302.19

（二）应收款项融资 — 3,349,203.64 — 3,349,203.64

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

十、关联方及关联交易

1. 本公司实际控制人

截至 2024 年 12 月 31 日，樊增辉直接持有公司 46.5210%的股权，通过滁州

市格拉索企业管理中心（有限合伙）间接持有公司 4.3391%的股权，合计持有公

106

司 50.8601%的股权，为公司实际控制人。

2. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

樊勇 公司股东

夏多红 公司股东樊勇配偶

王春 实际控制人樊增辉配偶

樊明朝 实际控制人樊增辉之叔叔

3. 关联交易情况

（1）关联担保情况

本公司作为被担保方

担  保  方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经履

行完毕

樊增辉、王春、

樊勇、夏多红
1000 万元 2022 年 11 月 21 日 2025 年 11 月 21日 否

关联担保情况说明：公司实际控制人樊增辉及配偶王春、公司股东樊勇及配

偶夏多红与中国银行股份有限公司滁州分行签订的最高额保证合同（合同编号：